[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 февраля 2018 года                                                                                                     № 52

Об утверждении отчета о реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы» за 2017 год

В соответствии п. 5.6 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение от 21.02.2014 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение от 12.12.2016 года № 419 (с изменениями, внесенными постановлением № 344 от 26.12.2017) за 2017 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

  И.о.главы  администрации           	                                                             А.Г.Подрезов

Е.А.Шишла тел. 8 (813 79) 66 334
Разослано: дело-2, прокуратура-1, КСО-1, совет депутатов МО Запорожское сельское поселение-1, бухгалтерия- 1.
Приложение 1
к постановлению администрации
МО Запорожское  сельское поселение
От  09.02.2018  года  № 52

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за 2017 г

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы»

                                                                           «Согласовано»
_______________

Заместитель главы администрации
МО Запорожское сельское поселение
 МО Приозерский муниципальный
район Ленинградской области
Шуткина Л.С.

пос. Запорожское
09.02.2018 г
Исполнитель: начальник сектора экономики и финансов – Шишла Екатерина Александровна, тел. 66 334, эл.почта zaporojskoe@yandex.ru

ОТЧЕТ
 О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МО ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ М О ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ»
   Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» утверждена постановлением администрации МО Запорожское сельское поселение от 12.12.2016 года № 419 с изменениями, внесенными постановлением № 344 от 26.12.2017 г.
Целью Программы является создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг) и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение.
   В качестве задач Программы определены:
По подпрограмме «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение»
- проектирование объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (электроснабжение, водоснабжение, дороги) на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей;
- прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации.
   Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования Запорожское сельское поселение и бюджет Ленинградской области.
   В Программе на финансирование мероприятий в 2017 году предусмотрено 5938,1 тысяч рублей, профинансировано в объеме 0,0 тысяч рублей.
   Информация о степени выполнения мероприятий Программы за 2017 год отражена в Приложении 1 к настоящему отчету.
   В 2017 году в рамках подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение» запланированы следующие мероприятия:
- прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации по одному массиву;
- строительство инженерной и транспортной инфраструктуры.
   Информация об использовании финансовых средств за счет бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение на реализацию подпрограммы за 2016 год отражена в Приложении 2 к настоящему отчету.
   Реализация Программы осуществлялась путем заключения муниципальных контрактов с подрядными организациями в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
   Оценка объема и эффективности реализации мер по обеспечению Программы осуществлялась на основе одного индикатора:
- проектирование объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (электроснабжение, водоснабжение, дороги) на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
   Информация о достижении значений показателей Программы отражена в приложении № 3 к настоящему отчету.

Приложение 1

СВЕДЕНИЯ
О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Разработчик муниципальной программы, соисполнитель
	Фактически проведенное мероприятие
	Результаты

	Проблемы возникшие в ходе реализации Программы

	план
	факт

	Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение»

	1
	Проектирование объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (электроснабжение, водоснабжение, дороги) на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
	Зам. Главы администрации – Шуткина Л.С.

	1
	0
	Исправление замечаний по проектно-сметной документации, выданных ГАУ «Леноблгосэкспертиза».

	2
	Строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (электроснабжение, водоснабжение, дороги) на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
	Зам. Главы администрации – Шуткина Л.С.

	30
	0
	Отсутствие финансирования из областного бюджета

Приложение 2

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА  ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 годы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Направление расходов
	Предусмотрено паспортом МП на 2017 год
	Исполнено за 2017 год
	%

всего
	В том числе по источникам

всего
	В том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение»

	1
	Проектирование объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (электроснабжение, водоснабжение, дороги) на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
	Проектирование и прохождение государственной экспертизы
	5938,1

	4738,1
	1200,0

	0,0

	0,0

	0,0

	ИТОГО:

	5938,1

	4738,1
	1200,0

	0,0

	0,0

	0,0

Приложение 3

СВЕДЕНИЯ
О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ»

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение»

	1
	проектирование объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (электроснабжение, водоснабжение, дороги) на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей;

	Подготовка проектно сметной документации на строительство инженерной, транспортной инфраструктуры на  массивах
	проект
	0
	1
	0
	Исправление замечаний

	Обеспечение территории жилой застройки объектами инженерной и транспортной инфраструктуры
	%
	0
	30
	0
	Отсутствие финансирования из областного бюджета

Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение»

1. Мероприятия «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой застройки муниципального образования Запорожское сельское поселение»:
1.1. Индекс результативности мероприятий:

1.1. проектирование объектов (шт):
                                        Пфit      0
                                Рit = ------ = ----= 0
                                        Ппit     1
     2. Интегральная оценка результативности мероприятий:
                                  m
                                 SUM Рit
                                  1
                            Ht = ------- x 100 = 0 х 100 = 0
                                    M                      2
3. Эффективность реализации мероприятий:

                                      Ht                0
                              Эt = ---- x 100 = ----- х 100 = 0 %
                                       St               0
Вывод: эффективность реализации мероприятия «Подготовка проектно сметной документации на строительство инженерной, транспортной инфраструктуры на  массивах» составляет 0 % - реализация мероприятий не соответствует запланированным результатам, т.к. по одному проекту продлили срок прохождения государственной экспертизы, а по второму расторгли муниципальный контракт на проектирование.
             Исполнение программы составляет 0 %.
 Срок реализации Программы составляет 3 года: 2017 – 2019 годы.
По результатам оценки эффективности реализации Программы можно сделать вывод об неисполнении поставленной задачи и целевого значения за 2017 год.
            Финансирование муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 год» будет продолжено в 2018 году.

Ответственный программы:
Заместитель главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
тел. (8-813-79) 66 319
эл.адрес:  zaporojskoe@yandex.ru
Подпись_______________________